

Kętrzyn, dnia 21.02.2018r.

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
nr CUW.PK.343.2.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **CUW.PK.343.2.2018** w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „UDZIELENIE I OBSŁUGA KREDYTU DŁGOTERMINOWEGO W KWOCIE 11.200.000,00 ZŁ Z PRZEZNACZENIEM NA SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO W 2018 ROKU ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW”

Wyjaśnienia Nr 2
do SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego, Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o pełnomocnictwo z dnia 2 lutego 2018r. udzielone przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie w trybie art. 15 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, w trybie art. 38 ustawy Pzp udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

Pytanie/Wniosek Nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis, iż jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ono zero.

Odpowiedź 1:

TAK

Pytanie/Wniosek Nr 2

Czy Skarbnik Powiatu Kętrzyńskiego złoży kontrasygnatę na umowie kredytowej zgodnie z art.262 ust.1 ustawy z 29 sierpnia 2009r o Finansach Publicznych.

Odpowiedź 2:

TAK

Pytanie/Wniosek Nr 3

Czy Powiat Kętrzyński wyrazi zgodę na kontrasygnatę Skarbnika Powiatu na deklaracji wekslowej.

Odpowiedź 3:

TAK

Pytanie/Wniosek Nr 4

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów Zamawiającego:

- 1) aktualne opinie banków, w których Zamawiający ma udzielone kredyty lub przedstawienie oświadczenia Zamawiającego o terminowym regulowaniu zobowiązań;
- 2) zaświadczenie z Urzędu Skarbowego i ZUS o braku zaległości w spłacie zobowiązań.

Odpowiedź 4:

Oświadczenie – w załączeniu, zaświadczenia w załączeniu

Pytanie/Wniosek Nr 5

W przypadku braku aktualnych zaświadczeń z US i ZUS czy Zamawiający przedstawi dokumenty z ZUS i US o niezaleganiu z opłatami przed podpisaniem umowy z Wykonawcą?

Odpowiedź 5:

Zaświadczenia w załączeniu

Pytanie/Wniosek Nr 6

Czy na rachunkach Zamawiającego w bankach ciąża zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

Odpowiedź 6:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 7

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)

Odpowiedź 7:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 8

Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych?

Odpowiedź 8:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 9

Prosimy o podanie aktualnie funkcjonujących zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek posiadanych w innych bankach / instytucjach finansowych (z uwzględnieniem rodzaju produktu, udzielonej kwoty, zadłużenia na dzień 30.09.2017r., harmonogramu spłat, końcowego terminu spłaty, zabezpieczenia powyższych kredytów i pożyczek).

Odpowiedź 9:

Odpowiedź zawarta w Załączniku do wyjaśnień do SIWZ – formularz, opinia RIO (w formularzu część III Wykaz zaangażowania klienta)

Zabezpieczeniem kredytów są weksle in blanco z deklaracjami weksłowymi

Pytanie/Wniosek Nr 10

Czy Zamawiający posiada zadłużenie z tytułu: leasingu, faktoringu, forfaitingu (jeżeli tak, prosimy o podanie na dzień 30.09.2017r. kwot zadłużenia z wymienionych tytułów, dat wygaśnięcia zobowiązania, harmonogram spłat, wysokości rat).

Odpowiedź 10:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 11

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, mające wpływ na poziom długu publicznego? (jeżeli tak to w jakiej kwocie).

Odpowiedź 11:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 12

Czy Zamawiający wyemitował papiery wierzycielskie, jeśli tak to kto jest agentem emisji, jaki to rodzaj zobowiązania, kwota zobowiązania i na jaki okres jest to zobowiązanie (od kiedy do kiedy)?

Odpowiedź 12:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 13

Czy Zamawiający udzielił poręczeń, gwarancji, jeśli tak to komu i na jaką kwotę?

Odpowiedź 13:

Odpowiedź zawarta w pkt. 16

Pytanie/Wniosek Nr 14

Czy Zamawiający posiada akcje, udziały w innych podmiotach (jeżeli tak, to prosimy o podanie nazwy podmiotu, jego REGON, wartość udziałów, procent w ogólnej liczbie głosów na WZA, procent udziału w kapitale podmiotu, jeśli udział ten jest powyżej 50%, prosimy o przesłanie sprawozdań finansowych tych podmiotów).

Odpowiedź 14:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 15

Czy Zamawiający wykazuje w prognozach finansowych emisję papierów wartościowych lub zaciągnął kredyty lub pożyczki w związku z umowami zawartymi z podmiotami dysponującymi środkami pochodzącymi z budżetu UE. (Jeżeli tak, czy występują problemy z realizacją niniejszych umów, które mogłyby zaważyć na możliwości pozyskania tych środków).

Odpowiedź 15:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 16

Czy Zamawiający udzielił poręczeń na rzecz innych podmiotów lub powiatowych jednostek organizacyjnych – jeśli tak prosimy o ich wyszczególnienie z informacją o kwocie, terminie ich zapadalności oraz dodaniem krótkiego opisu czego dotyczyły poręczenia.

Odpowiedź 16:

TAK, Szpitalowi Powiatowemu w Kętrzynie, kwota 450 tys. zł, do 28.11.2037 r., poręczenie jest zabezpieczeniem kredytu

Pytanie/Wniosek Nr 17

Czy Zamawiający posiada zobowiązanie pozabilansowe? Jeśli tak, to prosimy o podanie ich szczegółów.

Odpowiedź 17:

Odpowiedź zawarta w pkt. 16

Pytanie/Wniosek Nr 18

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS, US, jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)

Odpowiedź 18:

NIE

Pytanie/Wniosek Nr 19

Czy Zamawiający jest organem założycielskim SP-ZOZ? – odp. TAK

Jeżeli TAK:

- a. Prosimy o udostępnienie sprawozdania Rb-Z SP ZOZ – w załączeniu
- b. Prosimy o informacje w zakresie planowanych przekształceń/likwidacji/połączeń SP-ZOZ – nie są planowane
- c. Prosimy o informację w zakresie planowanych przejęć z mocy prawa JST zadłużenia:
 - na podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.Nie są planowane
- d. Prosimy o podanie dla szpitala następujących informacji:
 - czy szpital realizuje program naprawczy?
 - czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)? Prosimy o podanie kwoty kredytu/poręczenia (w tys. PLN) i okresu kredytowania.
 - czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN) i okresu kredytowania

Odpowiedź zawarta w Załączniku do wyjaśnień do SIWZ – formularz, opinia RIO (w formularzu część II Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem)

Pytanie/Wniosek Nr 20

Prosimy o potwierdzenie/doprecyzowanie zapisów punktu XVIII poz. 25-26 SIWZ w odniesieniu do wydłużenia okresu kredytowania poza termin 31.12.2034r.

- jeżeli Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu ostatecznej spłaty kredytu, prosimy o podanie daty ostatecznej spłaty kredytu i potwierdzenie, że przedłużenie będzie uzależnione od przeprowadzonej przez bank weryfikacji zdolności kredytowej Zamawiającego na podstawie wymaganej przez bank dokumentacji.

Odpowiedź 20:

Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu spłaty zobowiązania maksymalnie o kolejne 3 lata, tj. do 31.12.2037 r. Przedłużenie będzie uzależnione od przeprowadzonej przez bank weryfikacji zdolności kredytowej Zamawiającego na podstawie wymaganej przez bank dokumentacji.